
 

 

COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

____ 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

Ufficio Socio-Economico 
 
Registro del Servizio 
 
N.   697   del  18.10.2012 

 Registro Generale 
 
N.__1060 del  19.11.2012 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 
 
OGGETTO:  Fornitura libri di testo alunni scuola pr imaria anno scolastico 2012/2013. 
  Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
                   

Visto l’art. 156 comma 1 D.Lgs. 16.04.1994 n. 297 che prevede la fornitura gratuita dai Comuni 
dei libri di testo agli studenti della scuola elementare; 
 
Vista la nota Prot. n. 4419/A16 del 22.09.2012 dell’Istituto Comprensivo Statale di Villasimius  
con la quale è stato comunicato il fabbisogno dei libri di testo adottati per l’anno scolastico 
2012/2013 nella scuola primaria e  trasmesso il relativo elenco indicante anche i prezzi stabiliti; 
 

Considerato che occorre provvedere alla fornitura dei testi scolastici; 
 
Richiamati: 
- l’art. 107 c. 3 lett. d) e 183 del D.Lgs.vo  18.08.2000 n. 267; 
- l’art. 64 dello statuto comunale; 
- l’art. 16 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 25.06.2012  relativo all’attribuzione temporanea al Sindaco della 
direzione e gestione  del Servizio Amministrativo; 
 
Ritenuto di dover assumere impegno di spesa stimata in €. 2.300,00; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 



 

 

 
1) di impegnare la spesa presunta di €. 2.300,00 relativa alla fornitura dei libri di testo per gli 
alunni della Scuola Primaria  di Castiadas per l’anno scolastico 2012/2013; 
 
2) di  imputare la spesa  complessiva di €. 2.300,00  sul Cap. 4209.3 "Fornitura gratuita libri 
scolastici agli alunni”- del Bilancio di Previsione per l'esercizio 2012. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
______________________                               

    
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria    (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo 267/00) 

�      della prenotazione dell’impegno di spesa 
�      dell’impegno di spesa 
Li, ____________ 

         IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
   ________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg. 
consecutivi dal ____________- 
Li, _____________ 

IL MESSO COMUNALE 
____________________ 

 


